

TI NYHEDSBREV – april 2024

Læs om

- Generel og udifferentieret logning fortsætter
- Bedre beskyttelse mod spoofing af sms'er
- Møde med kommunerne om udbygning af digital infrastruktur
- Generalforsamling i TI – 27. maj 2024

Generel og udifferentieret logning fortsætter

Justitsministeren har udstedt en ny bekendtgørelse, som pålægger teleselskaberne at foretage generel og udifferentieret registrering af trafikdata fra den 30. marts 2024 til og med den 29. marts 2025 og opbevaring af trafikdata frem til og med den 29. marts 2026.

Justitsministeriet har på baggrund af bidrag fra bl.a. Rigsadvokaten, PET og FE foretaget en ny vurdering af, om Danmark står over for en alvorlig trussel mod den nationale sikkerhed, som begrundes, at reglerne genudstedes. Det er samlet set Justitsministeriets vurdering, at der er tilstrækkeligt konkrete omstændigheder, der giver anledning til at antage, at Danmark står over for en alvorlig trussel mod den nationale sikkerhed, som er reel og aktuel eller forudsigelig, de næste 12 måneder.

Den nye bekendtgørelse kan ses her [Bekendtgørelse om generel og udifferentieret registrering af trafikdata fra og med den 30. marts 2024 til og med den 29. marts 2025 og opbevaring til og med den 29. marts 2026 \(retsinformation.dk\)](#)

Bedre beskyttelse mod spoofing af sms'er

Mobilselskaberne i TI har indgået en brancheaftale om beskyttelse af afsendernavne på sms'er. Løsningen baserer sig på, at en afsender af sms'er kan definere fra præcist, hvilke kilder sms'er med det beskyttede afsendernavn kan komme fra, for at sms'erne kan betragtes som legitime. Kommer der sms'er med det beskyttede afsendernavn fra andre kilder, vil mobilselskaberne betragte det som svindeltrafik, der vil blive blokeret.

Løsningen er sat i drift 2. april 2024. Selskaber og organisationer, der ønsker at beskytte deres sms afsendernavn med den nye løsning, kan tage kontakt til deres sms-udbyder (sms aggregator) for at få igangsat beskyttelsen. Se aftalen, fuldmagt og ansøgningskema [her](#).

Som supplement til de indgåede brancheaftaler om beskyttelse mod svindel og spoofing er der i regi af TI indledt et samarbejde med sms aggregatorer med henblik på at styrke sikkerheden og formulere en Code of Conduct for aggregatorerne.

Møde med kommunerne om udbygning af digital infrastruktur

Den 17. april afholder Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur telemøde i Odense for kommuner og regioner med oplæg om bl.a. Aalborg Kommunes gode erfaringer med efteranmeldelsesordningen, TDC Nets udfasningen af kobbernettet og om den nye bredbåndspulje. TI holder et oplæg om udfordringerne med at opsætte master og antenner i kommunerne, herunder begrænsningerne i kommunernes lokalplaner.

Yderligere information kan findes her: [Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur på LinkedIn: #sdfi #tele #digitalinfrastruktur #savethedate](#)

Generalforsamling i TI – 27. maj 2024

Den 27. maj 2024 holdes den årlige generalforsamling i TI. Indkaldelse og dagsorden udsendes senest 14 dage før til medlemmerne.